
 

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV 
 

Národní referenční laboratoř hygieny půdy a odpadů 

Šrobárova 48 

100 42   P r a h a  10 

 

  

TELEFONNÍ ČÍSLO ÚSTŘEDNY: 267 081 111 

FAX: 272 744 354 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: 1730101/0710 

 
 

 IČ: 75010330 

 

MUDr. Zdenka Trestrová 

 

MZ ČR 

 
   

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  

NAŠE ZN.: 
SZÚ/  

Ex.  
 

VYŘIZUJE: 
MUDr. M. Zimová, CSc., 

 
TEL./FAX .: 267 08 23 03 
E-MAIL: pudasekr@szu.cz 

                    

DATUM: 12.5.2020 

 

 

 

 

Věc:   Nakládání s odpady  v rámci zotavovacích akcí pro děti 

 

 

Hygienické požadavky pro nakládání s odpady  a splaškovými odpadními vodami řeší  vyhláška 

MZ č.106 /2001 o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti.  

 

Shromažďování odpadů musí odpovídat zákonu č.185/2001 Sb., o odpadech v platném znění.  

Všechny vzniklé odpady  musí být ukládány do odpovídajících obalů,  které lze snadno čistit a 

desinfikovat.  Třídění odpadů musí  odpovídat platným předpisům. Shromažďovací místo by mělo 

být v dostatečné vzdálenosti od ubytovacích a hracích prostorů. 

 

Kuchyňské odpady  musí  být shromažďovány samostatně, nejlépe v chlazeném prostoru. 

V případě, že není k dispozici chlazený prostor,  musí být zajištěna taková četnost  odvozu odpadu,   

která  by zabránila  kvašení a hnilobným procesům v odpadu.  

 

Požadavky na záchody jsou uvedeny ve výše citované vyhlášce. V případě, že budou  používány 

suché záchody je nutné denně záchody zasypávat vhodným materiálem např. zeminou a pravidelně 

desinfikovat (např. chlorovým vápnem)   aby patogenní mikroorganismy byly účinně eliminovány. 

 

 

 

                                                                     MUDr. Magdalena Zimová, CSc. 

                                                                 vedoucí Národního referenčního centra  

                                                                       pro hygienu půdy a odpadů 

                                                                      

 

mailto:zpodolska@szu.cz

